Universidade de Brasília

Faculdade de Economia, Administração e Contabilidade

Programa de Pós-Graduação em Economia

Edital n. 7/2019

1/2

                                               UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA

EDITAL No. 07/2019
SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ECONOMIA PARA O CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO PARA O PRIMEIRO PERÍODO
LETIVO DE 2020

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Economia da
Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições legais, torna pública e
estabelece a retificação do Edital N°4/2019, no item descrito, mantendo
inalterados os demais itens do Edital.

Onde se lê:

7. DO CRONOGRAMA

7.1 As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo
seletivo, bem como da divulgação dos respectivos resultados, constam do site
www.anpec.org.br. As provas do Exame ANPEC 2020 serão realizadas nos dias 25 e
26 de setembro de 2019. As inscrições on-line ocorrerão entre 03 de junho a 31 de
julho de 2019.

DATA ETAPA LOCAL HORÁRIO

05/11/2019
Data provável

Divulgação da
classificação dos
candidatos que

optaram pela UnB.

www.economia.unb.br

e na secretaria do

Programa

17 horas

06 a 19/11/2019 Semana de Convite Os candidatos serão
contactados por email.

02/12/2019
Data provável

Divulgação dos
candidatos

selecionados

www.economia.unb.br

e na secretaria do

Programa

17 horas

09 e 10/12/2018

Confirmação de
ingresso e envio dos

documentos para
registro da matrícula

A secretaria
encaminhará

orientações por email.
08hs às 24hs

Universidade de Brasília

Faculdade de Economia, Administração e Contabilidade

Programa de Pós-Graduação em Economia

Edital n. 7/2019

2/2

Leia se:

7. DO CRONOGRAMA

7.1 As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo
seletivo, bem como da divulgação dos respectivos resultados, constam do site
www.anpec.org.br. As provas do Exame ANPEC 2020 serão realizadas nos dias 25 e
26 de setembro de 2019. As inscrições on-line ocorrerão entre 03 de junho a 31 de
julho de 2019.

DATA ETAPA LOCAL HORÁRIO

05/11/2019
Data provável

Divulgação da
classificação dos
candidatos que

optaram pela UnB.

www.economia.unb.br

e na secretaria do

Programa

17 horas

06 a 19/11/2019 Semana de Convite Os candidatos serão
contactados por email.

02/12/2019
Data provável

Divulgação dos
candidatos

selecionados

www.economia.unb.br

e na secretaria do

Programa

17 horas

09 e 10/12/2019

Confirmação de
ingresso e envio dos

documentos para
registro da matrícula

A secretaria
encaminhará

orientações por email.
07hs às 19hs

Brasília, DF 15 de julho de 2019.

Roberto de Goes Ellery Júnior
 Coordenador Substituto de Pós-Graduação
Programa de Pós-Graduação em Economia

Faculdade de Economia, Administração e Contabilidade –
Universidade de Brasília.